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Kartlegging av sjampinjonger (Agaricus) i Nord-Norge (AiNN) 2023 

I 2022 ble alle medlemsforeninger som tilhører NSNF i Nord-Norge invitert til å sende 

inn kollekter av sjampinjonger til prosjektet AiNN. Dette ble videreført i 2023. AiNN 

ledes av kartleggingsansvarlig i Tromsø soppforening med støtte fra Øyvind Weholt 

til identifisering av sjampinjongene. Totalt har det kommet inn rundt 50 kollekter til 

prosjektet. De fleste av disse vil bli sekvensert for nøyaktig identifisering. 

 

Emneord: Agaricus, sekvensering, Nordland, Troms og Finnmark, saprotrofe sopp 

 

Til forskjell fra i fjor var sesongen i 2023 veldig sent i gang. Faktisk ble de første 

funnene av sjampinjonger i Nord-Norge gjort omtrent samtidig mellom 24. og 27. 

august i samtlige fylker i nord (Svalbard, Finnmark, Troms og Nordland). De siste 

kollektene som er kommet inn ble funnet 12.-15. oktober i Finnmark og Nordland. 

Funnstedene til de kollektene som er lagt inn i artsobservasjoner kan ses i figur 1. 

 

Det har ikke vært arrangert noen spesifikke kartleggingsturer i forbindelse med 

prosjektet, alle innsamlinger er foretatt av personer på eget initiativ.  

 

  
Figur 1 – Oversikt over lokasjonene til kollekter som er sendt inn i prosjektet. Til venstre er 

fastlandet, til høyre er ved Longyearbyen på Svalbard. Rundt 50 kollekter kommer inn, kun 

33 er til nå lagt inn i artsobservasjoner. 

Generelt om kollektene 

På grunn av svært sen sesong, der flere funn ble gjort godt ut i oktober er ikke alle 

kollektene kommet inn og behandlet. En oppdatert rapport vil bli gjort tilgjengelig 

når sekvenseringsresultater foreligger. 
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Anerkjennelser 

Takk til alle har bidratt: Eva Espeland, Johann Stamm, Kari Riddervold, Unni R. 

Bjerke Gamst, Annie Johansen, Anette Pedersen Trane, Berit Thomassen, Ann 

Katrin Sætrevik, Hilde Lydersen, Kristi Tveito, Marita Pedersen, Rannveig Marie 

Marskar Henriksen, Simone Iris Lang, Lillian Charlotte Iversen, June Høgås og andre 

som spredte ordet om prosjektet. En spesiell takk rettes til Øyvind Weholt og de 

utenlandske samarbeidspartnerne som muliggjør identifiseringen – Pablo Alvarado 

(ALVALAB) for sekvensering og Louis Parra (tolkning av sekvenser). En stor takk til 

Sabima for økonomisk støtte til prosjektet. 


